
BILANCI I GJENDJES 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2019

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 1,045,682            957,765               

Investimet në depozita 838,994               1,306,872            

Investimet ne letra me vlere 8,376,455            9,050,645            

Kostot e përvetësuara të shtyra 3,361                   1,970                   

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 127,673               145,689               

Asetet e risigurimit 25,321                 22,054                 

Tokë dhe Ndërtesa 511,545               503,887               

Asete të tjera të prekshme 7,296                   93,154                 

Asetet e paprekshme 3,651                   2,528                   

Asetetë tjera 11,415                 11,644                 

GJITHSEJ ASETET 10,951,392         12,096,207         

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 5,808,118            6,743,632            

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 220,894               187,955               

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 12,200                 39,030                 

Huatë dhe kreditë 436                       1,029                   

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 222,512               174,429               

GJITHSEJ DETYRIMET 6,264,159           7,146,075           

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893            3,285,893            

Fitimi i akumuluar 394,479               560,147               

Fitimi per periudhen 315,669               290,251               

Rezerva të tjera 691,193               813,842               

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,687,233           4,950,132           

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 10,951,392         12,096,207         


